
UCHWAŁA NR LVI/718/22 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie określenia zasad nadawania nazw ulicom, placom, rondom oraz drogom wewnętrznych na terenie 
miasta i gminy Kąty Wrocławskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2022 r., poz. 559) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
2022 r. poz. 1693) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady nadawania nazw ulicom, placom, rondom oraz drogom wewnętrznym na terenie 
miasta i gminy Kąty Wrocławskie oraz zasady postępowania przy rozpatrywaniu wniosków i przygotowywaniu 
projektów uchwał w sprawie określenia zasad nadawania nazw ulicom, placom, rondom oraz drogom 
wewnętrznym na terenie miasta i gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 2. Zasady, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

 

Id: 0E904142-E566-4881-AD17-149BCD8B9E0B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/718/22 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 

z dnia 29 września 2022 r. 

Zasady postępowania przy rozpatrywaniu wniosków i przygotowywaniu projektów uchwał w sprawie 
określenia zasad nadawania nazw ulicom, placom, rondom oraz drogom wewnętrznym na terenie miasta 
i gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 1. Nazwy nadawane są: 

1) ulicom, przez które rozumie się również aleje i drogi w granicach miasta i gminy, w tym drogi wewnętrzne, 
obiekty mostowe, wiadukty, estakady, tunele i węzły drogowe w rozumieniu ustawy o drogach publicznych; 

2) placom, przez które rozumie się również skwery, ronda, rynki, zaułki, pasaże, parki i ogrody. 

- dalej jako „obiekt” 

§ 2. Wszczęcie postępowania w sprawie nadania nazwy  następuje na wniosek: 

1) podmiotów posiadających  inicjatywę uchwałodawczą, zgodnie z § 51 ust.1 Statutu Gminy Kąty Wrocławskie, 

2) instytucji, organizacji mających siedzibę na terenie miejscowości, w której znajduje  się obiekt. 

3) właściciela lub zarządcy terenu, na którym znajduje się lub, do którego bezpośrednio przylega proponowana do 

nazwania droga wewnętrzna. 

§ 3. Wniosek o nadanie nazwy, zwany dalej „wnioskiem” powinien zawierać: 

a) wskazanie miejscowości, w której zlokalizowany jest obiekt; 

b) propozycję nazwy oraz wskazanie obiektu i miejsca, któremu ma być nadana nazwa, 

c) uzasadnienie dotyczące wyboru nazwy; 

d) podpisy osób składających wniosek; 

e) dla nazw obiektów stanowiących własność Gminy Kąty Wrocławskie, opinię zebrania wiejskiego lub zebrania  
osiedla właściwego dla terenu, na którym zlokalizowana jest droga gminna, 

f) dla nazw dróg wewnętrznych stanowiących własność osób fizycznych i prawnych opinię zebrania wiejskiego   
oraz zebrania osiedla właściwego dla terenu, na którym zlokalizowana jest droga, 

g) pisemną zgodę wszystkich właścicieli/współwłaścicieli terenów na których zlokalizowana jest droga 
wewnętrzna; 

h) załącznik graficzny, który określa usytuowanie obiektu w terenie, w tym jego przebieg i zasięg oraz umożliwia 
identyfikację działek ewidencyjnych w granicach, w których usytuowany jest obiekt. 

§ 4. W przypadku uzyskania, na którymkolwiek z etapów postępowania w sprawie nadania nazwy obiektowi 
miejskiemu lub drodze wewnętrznej, informacji o braku możliwości nadania proponowanej nazwy, właściwa 
komórka organizacyjna informuje o tym fakcie wnioskodawcę i nie nadaje wnioskowi dalszego biegu. 

§ 5. W przypada wniosku niespełniającego wymogów, o których mowa w § 3 wnioskodawca zostaje  wezwany 
do uzupełnienia braków, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 6. Wniosek należy adresować do Urzędu Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. Właściwa merytorycznie 
komórka organizacyjna Urzędu Miasta i Gminy sprawdza kompletność wniosku oraz przygotowuje projekt 
uchwały. Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie, kieruje wniosek do właściwej Komisji Rady Miejskiej, 
celem zaopiniowania nazwy. 

§ 7. Nazwy obiektów kształtuje się z uwzględnieniem następujących zasad: 

1) zachowania zgodności z zasadami języka polskiego; 

2) zachowaniem zgodności z tradycją i historią, a zwłaszcza z dziejami miasta i gminy Kąty Wrocławskie; 

3) zachowania jednolitego charakteru nazewnictwa obiektów w danej miejscowości. 

Id: 0E904142-E566-4881-AD17-149BCD8B9E0B. Podpisany Strona 1



4) nazwa winna nawiązywać do charakteru danej części miejscowości lub osiedla i być spójna przedmiotowo 
z nazewnictwem ulic sąsiednich. 

§ 8. 1 Nazwy nie mogą zawierać elementów o negatywnym znaczeniu, w tym elementów ośmieszających, 
poniżających, wulgarnych, obrażających uczucia religijne, oraz o zabarwieniu dyskryminującym. 

2. Nazwy nie powinny być trudne w ich codziennym użyciu, w tym wielowyrazowe, niejasne, stanowiące 
wyrażenia obce. 

§ 9. Nazwy nie powinny stanowić powtórzenia nazw już istniejących, lub podobnych do już istniejących, 
mogących wprowadzić w błąd przy ich stosowaniu. 

§ 10. 1 Nazwy pamiątkowe pochodzące od nazwisk i określeń osób, w tym pseudonimów, nie mogą być 
nadane wcześniej niż po upływie pięciu lat  od śmierci upamiętnianej osoby. 

2. W przypadku wystąpienia z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy przez Burmistrza lub grupę 5 radnych 
dopuszcza się odstępstwo od zasady z ust.1. 

§ 11. Zmiana istniejącej nazwy na nową może nastąpić wyłącznie w wyjątkowych uzasadnionych przypadkach. 

§ 12. Rejestr nazw obowiązujących prowadzi właściwa merytorycznie komórka organizacyjna Urzędu Miasta 
i Gminy Kąty Wrocławskie. 

Id: 0E904142-E566-4881-AD17-149BCD8B9E0B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

Niniejsza uchwała tworzy procedurę nadawania nazw ulicom, placom i drogom wewnętrznym, w tym 

między innymi wskazuje podmioty, które mogą być wnioskodawcami nazw, elementy wniosku oraz 

zasady nazewnictwa. Celem uchwały jest ujednolicenie, usystematyzowanie i usprawnienie spraw i 

procedur związanych z nazewnictwem terenów miasta i gminy Kąty Wrocławskie. 

 

Ponadto zgodnie z  art. 18 ust. 2 pkt 13 o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic, placów będących drogami publicznymi lub nazw 

dróg wewnętrznych w rozumieniu art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych. 

 

W związku z powyższym wprowadzenie uchwały w sprawie określenia zasad nadawania nazw ulicom, 

placom, rondom oraz drogom wewnętrznym na terenie miasta i gminy Kąty Wrocławskie jest  w pełni 

uzasadnione. 

 

 

 

Id: 0E904142-E566-4881-AD17-149BCD8B9E0B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera h

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12

	Uzasadnienie



